סעיף 6ג2 לחוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951, אשר הוסף לחוק בשנת 2007, קובע
כי על הרשות לקידום מעמד האישה להגיש חוות דעת מטעמה לכל הצעת חוק בעלת

השלכות על השוויון בין נשים לגברים המונחת בפני אחת מוועדות הכנסת.

תיקון החקיקה ביטא את ההכרה שקיימת שונוּת באופן שבו מדיניות משפיעה על נשים ועל
גברים, וששונות זו לא באה לידי ביטוי בשיקולים לעיצוב חקיקה עד לתיקון החוק.

ביעור בדבר האו"ם אמנת על 1980 בשנת ישראל חתמה הבינלאומית בזירה בבד, בד
נשים אפליית מהי מגדירה האמנה "האמנה"(.4 )להלן: נשים נגד האפליה צורות כל
ופורטת תוכנית לאומית לביעורה. המדינות שאישררו את האמנה מחויבות להגיש דוחות

תקופתיים לוועדה באו״ם האמונה על יישום הוראות האמנה.5

1 חוק הרשות לקידום מעמד האשה, התשנ״ח-1998 )להלן: "החוק"(.

2 פנינה שטיינברג ״מקידום נשים להטמעת חשיבה מגדרית: תמורות בתפקיד ממונה על קידום מד
האשה במשרדי ממשלה״ 7, 16-14 )שוות — לקידום נשים בזירה הציבורית, מכון ון ליר בירושלים

.)2012

3 ועדת ראש הממשלה למעמד האישה — דוח סופי )המלצה 218( 116-115 )1978( )להלן: "דוח
נמיר"(; עידית סלומון ״שיפור מפת הייצוג המגדרי באקדמיה, בעזרת היועצות לקידום נשים״

)1995(

8 ס' 2 לחוק, לעיל ה"ש 1.

9 ס' 3-5 לחוק, לעיל ה"ש 1. בשנת 2023, התקבלה החלטת ממשלה להקמת משרד לקידום
נשים ובד בבד קודמה בכנסת הצעת חוק אשר ביקשה להקנות למשרד הממשלתי סמכויות שהיו

נתונות בחוק לרשות. הצעת החוק לקידום הנשים בישראל, התשפ"ג-2023, נמצאת נכון למועד זה
בהכנה לקריאה ראשונה )להלן: "הצ"ח לקידום נשים"( ואילו המשרד לקידום נשים נסגר בינואר

.2024

חוות דעת מגדרית

בשנת 2007 הגישה הוועדה לקידום מעמד האישה בכנסת הצעת חוק לעגן את סמכות

הרשות לבצע הערכות חקיקה מגדריות.10 בהצעת החוק הוצע להוסיף לחוק שיווי זכויות

מגדרית דעת חוות להגיש הרשות סמכות את המעגן סעיף התשי״א-1951, האישה,

משנה חקיקת כל ועל בוועדה, לדיון שהועברה חוק הצעת כל על הכנסת לוועדות

נוגעות או מגדריות השלכות להן יש אשר בוועדה, להתייעצות או לאישור שהובאה

מעמד לקידום הרשות בחוק גם זאת לעגן הוצע עוד הרשות. של הפעילות לתחומי

האישה כאחד מתפקידיה הרשמיים של הרשות. כפי שעולה מדברי ההסבר להצעת החוק,

הצעת החוק הבשילה בסופו של דבר לתיקון 7 לחוק שיווי זכויות האישה, ובסעיף 6ג2

לחוק עוגנה סמכות הרשות לביצוע הערכות חקיקה מגדריות, בזו הלשון:12

חוק, הצעת הוועדה( — זה )בסעיף הכנסת מוועדות לוועדה הועברה

לרבות הצעת חוק תקציב שנתי, או הובאה לאישור הוועדה או להתייעצות

10 הצעת חוק השלכות מגדריות בחקיקה )תיקוני חקיקה(, התשס"ה-2004 )להלן: "הצ"ח השלכות
מגדריות בחקיקה"(.

11 דברי הסבר להצ״ח השלכות מגדריות בחקיקה, שם.

12 ס' 6ג2 לחוק שיווי זכויות האישה, התשי"א-1951. ניסוחו של החוק שונה לעומת ההצעה
החוק כפי שהוגשה לקריאה ראשונית. בהצעת החוק מטעם חברת הכנסת עמירה דותן נקבע כי

מטרת החוק היא: "לחייב את חברי הכנסת ואת הממשלה לבחון, במהלך הכנת הצעת חוק לקריאה
ראשונה, את השפעתה של הצעת החוק על שוויון בין אישה ואיש, ברוח עקרונות האמנה וחוקי
היסוד".

דעת בדבר ההשלכות האמורות )בסעיף זה — חוות דעת מגדרית(; חוות

הדעת המגדרית תונח על שולחן הוועדה לקראת הדיון בעניין.

כמו כן תוקן חוק הרשות והוספה בו הוראה דומה הקובעת סמכות זו, בזו הלשון:13

5. בלי לגרוע מהוראות סעיף 4, יכללו תפקידי הרשות גם את אלה: ]...[

כאמור משנה וחקיקת חוק הצעות על מגדריות דעת חוות להגיש 6)א(

התשי"א-1951; האישה, זכויות שיווי לחוק 6ג2 בסעיף

בטרם נרחיב בדבר תוכנה וחשיבותה של הסמכות לכתיבת חוות דעת מגדרית, נציין כי

עצם עיגון סמכות זו בחוק שיווי זכויות האישה, לצד עיגון הסמכות בחוק הרשות, עשוי

ללמד על חשיבותה. חוק שיווי זכויות האישה נתפס כחוק "מלכותי" בחקיקה הישראלית.

להט"ביות״ זכויות הקהילה הגאה בישראל: משפט, נטייה מינית וזהות מגדרית 82 )עינב
מורגנשטרן, יניב לושינסקי, אלון הראל עורכים 2016(.

19 "תורת הערכת השפעות רגולציה: RIA — Assessment Impact Regulatory״ האגף לתכנון
מדיניות, משרד ראש הממשלה 6 )על פי החלטת ממשלה מס' 4027, מיום 25.12.2011, מהדורה

להערות — מרץ 2013, אדר תשע"ג(.

20 נדיב מרדכי, מרדכי קרמניצר ועמיר פוקס מדריך למחוקק 15, 178-174 )המכון הישראלי
לדמוקרטיה 2015(.

https://www.who.int/health-topics/gender#tab=tab_1

Regulatory Burdens, OECD )2018(

39 הנחיית היועץ המשפטי לממשלה 2.3005 ״טיפול בהצעות חוק ממשלתיות״ 3 )5.3.2018(.

40 שם, בעמ' 5.

41 החלטה 218 של הממשלה ״תכנית לאומית לשיפור הרגולציה ותיקון החלטות ממשלה״
.)1.8.2021(

42 חוק עקרונות האסדרה, התשפ"ב-2021.

43 שם, בס'1.

44 שם, בס׳ 7.

יצוין כי הוועדה
אינה מחויבת לקבל הערכה זו, ויש לה שיקול דעת להעדיף הערכה חלופית שהגיש לה

מציע ההצעה.49

45 ס' 84)ו( לתקנון הכנסת, לעיל ה״ש 29.

46 ס' 39א לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985.

47 ס' 3ג)א( לחוק–יסוד: משק המדינה.

48 בג"ץ 1661/05 המועצה האזורית חוף עזה נ' כנסת ישראל, פס' 384-382 לפסק הדין )נבו
.)9.6.2005

49 ס' 93 לתקנון הכנסת, לעיל ה״ש 29.

לעבוד שניתן ופשוטה מסודרת יעילה, פרקטיקה
המצב הקיים ולהטמיע הליכי RIA מוסדרים ומובנים בהליכי החקיקה. ייתכן שעם ביסוס
פעילותה של רשות האסדרה, ניתן יהיה להתניע הליכי RIA, ובהתאם GIA, באופן הרבה

יותר יעיל.

50 חוק לציון מידע בדבר השפעת חקיקה על זכויות הילד, תשס״ב-2002.

51 קרמניצר ופוקס, לעיל ה"ש 20; דניאלה זלוטניק רז ויובל שר ״יישום זכויות הילד והילדה
בישראל: מבט לעתיד מתוך אתגרי ההווה״ 3, 18–19 )המועצה הלאומית לשלום הילד, יוני 2023(.

52 תחום נוסף שבו נעשתה הערכת השפעות להליכי החקיקה הוא התחום הבין–דורי. בשנת 2001,
בעקבות תיקון לחוק הכנסת, הוקמה בכנסת נציבות הדורות הבאים.

למעשה,
אם יימצא בניתוח כי הצעת החוק עלולה להוביל לאי־שוויון בין נשים לגברים או לקבע אי־
שוויון קיים, יש לפרט כיצד יש לשנות את הצעת החוק כדי שתעמוד ביעדים של שוויון מגדרי.

ע צ ו מ ה ל ד ו מ ה ת מ ג ד ה ) ג (

,)24 מס' )תיקון הירייה כלי חוק לתיקון חוק הצעת חוק: הצעת לניתוח דוגמה להלן
התשפ"ג-2023 )להלן: "הצעת חוק כלי הירייה"( שהוגשה על ידי המשרד לביטחון לאומי.

שלב 1: מיון הצעות החוק

יישום על הצעת החוקשאלה

תיקון של חוק כלי הירייה. מהו הנושא של הצעת החוק?

מהי תכלית הצעת החוק על פי
הגדרתה, ומה היא נועדה להסדיר?

מטרת התיקון להקל בתנאים לרישיון באחזקת נשק.
התיקון נועד לשם הגנה על ביטחון הציבור והמדינה.

ניתן למצוא בין המחקרים הרבים המפורסמים באתר גם מחקרים העוסקים

באי־שוויון מגדרי.83

העוסקים בנושאים רבים סקרים למצוא ניתן הרווחה משרד באתר הרווחה. o משרד
במגוון בעיות חברתיות.84

o משרד החינוך. באתר משרד החינוך ניתן למצוא מחקרים ונתונים מקומיים ובינלאומיים
בנושאי חינוך.85

80 ס' 7א לפקודת הסטטיסטיקה ]נוסח חדש[, התשל"ב-1972.

81 אתר מרכז המחקר והמידע של הכנסת.

82 "השנתון הסטטיסטי של משטרת ישראל".

83 אתר הביטוח הלאומי.

84 אתר משרד הרווחה.

85 אתר משרד